pelo vereador Senhor Nelson Palinski-PP, a qual deverá ser aguardado no referido prazo. Projeto de Lei 
nº21/2018, que altera a Lei Municipal nº789/2011, recebeu parecer favorável das comissões foi posto 
em votação a qual foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº22/2018 que autoriza a Abertura de 
crédito especial no valor de R$47.568,79(Quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e oito reais e 
setenta e nove centavos), por excesso de arrecadação e dá outras providencias, conforme recebido 
oficio nº190/2018, do Executivo municipal encaminhando resposta ao Oficio nº53/2018 encaminhado 
pelo Legislativo Municipal, foi enviado as comissões para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei 
nº23/2018 que autoriza a Abertura de crédito especial no valor de R$31.712,53(Trinta e um mil 
setecentos e doze reais e cinquenta e três centavos), por excesso de arrecadação e dá outras 
providencias, recebeu parecer favorável da Assessoria Jurídica, e logo após foi enviado as comissões 
para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei nº24/2018, que altera a Lei Municipal nº789/2011, foi